

Tiedote 6.8.2020 Kuhmon kaupunki

Kuhmon kaupunki seuraa tiivistä koronatilanteen kehittymistä

- Varautumisen johtoryhmä kokoontuu perjantaina 7.8. käymään tilanteen läpi. Kouluissa sekä ruoka- ja siivouspalveluissa varaudutaan koulujen aloittamiseen suositusten viitoittamana. Myös varhaiskasvatuksessa huomioidaan koronaohjeistus, kaupunginjohtaja Tytti Määttä kertoo.

Kaupunki tiedottaa tarkemmin lasten- ja nuorten vanhemmille sekä opiskelijoille Wilman kautta sekä julkaisee tiedotteen netissä.

Käsien peseminen ja käsidesin käyttö ja turvavälit ovat tärkeä keino estää sairastumista ja epidemian leviämistä.

- Kaupungin toimitiloissa on käsidesit, joita tulee käyttää vähintään tiloihin saapuessa ja tiloista poistuttaessa. Kädet kannattaa pestä aina kun mahdollista, Määttä muistuttaa.

Kaupungin suositus on, että tilaisuuksissa tervehditään edelleen muutoin kuin kättelemällä tai halaamalla.

- Toivomme myös, että asiantuntijatapaamiseen varataan aika. Näin voimme varmistaa tapaamisen turvallisuuden riittävän tilavilla tiloilla. Osa työntekijöistä tekee lisäksi välillä etätyötä, Määttä kertoo.

Testeihin kannattaa mennä heti, jos hengitystieoireita ilmenee

Mikäli kaupungin työntekijällä, oppilaalla, opiskelijalla, päivähoidon asiakkaalla tai kaupungin muihin toimintoihin osallistujalla on hengitystieoireita, tulee koronavirusinfektio olla poissuljettu ennen työhön/kouluun/päivähoitoon/toimintoihin saapumista.

- Testausjärjestelyt mahdollistavat nykyisellään tartuntojen toteamisen viivytyksettä. On erittäin tärkeää, että hengitystieoireiset hakeutuvat viivytyksettä testattavaksi. Testitulokset saadaan tyyppillisesti alle vuorokaudessa, Määttä muistuttaa.

Kainuun soten näytteenotto Kajaanin alueella tapahtuu KAKSin pandemiavastaanotolla ja muissa kunnissa terveysasemilla. Hengitystieinfektio-oireisen tulee olla yhteydessä puhelimitse omaan terveysasemaan tai numeroon 116 117 päästäkseen näytteenottoon. Kainuun sote -kuntayhtymän toimipisteissä suoritettava COVID-19 koronavirustestaus on potilaalle tartuntatautilain nojalla maksuton.

Kainuun keskussairaalassa oleva Drive In -testauspaikka mahdollistaa testauksen ulkotiloissa, mikä on riskitöntä sekä testaajien että testattavan kannalta. **Testausajan saat soittamalla 116 117.**

Lisätietoja:

Kaupunginjohtaja Tytti Määttä, 044 7255 220

Sivistysjohtaja Eila Vilén, 044 0819 996